АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЕЕ ДУБРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________________________________________________________

от «19» декабря 2019 года № 555

пгт Верхнее Дуброво

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Верхнее Дуброво от 27 января 2014 года № 33 «О родительской плате в

муниципальных образовательных организациях городского округа
Верхнее Дуброво, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования»

В соответствии со статьѐй 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании
постановления Правительства Свердловской области от 04 марта 2016 года
№ 150-ПП «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в государственных
образовательных организациях Свердловской области и муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, для каждого муниципального образования,
расположенного на территории Свердловской области, в зависимости от условий
присмотра и ухода за детьми» (в редакции постановления Правительства
Свердловской области от 19 декабря 2019 года № 930-ПП)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 1 постановления Администрации городского округа Верхнее
Дуброво от 27 января 2014 года № 33 «О родительской плате в муниципальных
образовательных организациях городского округа Верхнее Дуброво, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования» (с
изменениями, внесѐнными постановлениями Администрации городского округа
Верхнее Дуброво от 28 декабря 2016 года № 539 и от 20 декабря 2017 года № 517)
изложить в следующей редакции:

«1. Установить с 01 января 2020 года размер платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях городского округа Верхнее Дуброво,
в размере 2327,80 рублей в месяц (далее родительская плата), для родителей
(законных представителей), имеющих трѐх и более несовершеннолетних детей
1163,90 рублей в месяц.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене
городского округа Верхнее Дуброво» и разместить на официальном сайте
городского округа Верхнее Дуброво в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: www.vdubrovo.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела по культуре, образованию и социальным вопросам
Администрации городского округа Верхнее Дуброво Афанасову Е.А.

Глава городского округа                                                                    В.К. Конопкин

подпись

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-06-10T09:55:46+0500